立法會第十七題


附件一

過去五年，醫管局轄下普通科門診診所呈報的藥物事故數字

（以配藥項目計算）
	年份
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

(截至6月30日)

	沒有影響

病人健康的藥物事故
	20
	24
	63
	66
	27

	影響病人

健康的

藥物事故
	2
	3
	2
	1
	1


註：
1.
以上資料包含現時醫管局轄下所有普通科門診診所呈報與藥物有關的事故。


2.
醫管局於2008年重新訂定醫療事故對病人健康影響的定義，故2008年及以後年份呈報的藥物事故數字不可跟以往年份的數字作直接比較。

附件二

醫管局轄下普通科門診診所呈報藥物事故的聯網分項

	 
	沒有影響病人健康的藥物事故
	影響病人健康的藥物事故

	
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

(截至6月30日)
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
(截至6月30日)

	香港東醫院聯網
	3
	2
	2
	5
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	香港西醫院聯網
	0
	6
	4
	2
	4
	0
	2
	0
	0
	0

	九龍中醫院聯網
	4
	0
	3
	5
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	九龍東醫院聯網
	4
	7
	39
	21
	8
	0
	0
	0
	0
	0

	九龍西醫院聯網
	7
	5
	10
	23
	4
	0
	0
	1
	1
	0

	新界東醫院聯網
	1
	3
	4
	6
	4
	2
	0
	0
	0
	1

	新界西醫院聯網
	1
	1
	1
	4
	4
	0
	1
	0
	0
	0

	總計
	20
	24
	63
	66
	27
	2
	3
	2
	1
	1


附件三

49間提供常規性日間配藥服務的普通科門診診所的藥劑師當值的節數和百分比

	
	藥房每星期

工作節數
	有藥劑師

當值的節數
	藥劑師

當值百分比

	只提供日間配藥服務的診所

（星期一至五，上午9時至下午5時；

星期六，上午9時至下午1時；  

每星期共11節）

	539
	522
	97%

	同時提供夜間及／或假日配藥服務的診所


	110
	98
	89%


附件四

過去五年普通科門診藥房每年處理的藥單數量及藥物配發項目數量
	
	2005/06
	2006/07
	2007/08
	2008/09
	2009/10

	每年處理的

藥單數量
	4,746,401
	4,547,154
	4,529,553
	4,644,324
	4,387,207

	平均每張藥單的藥物項目
	3.3
	3.3
	3.3
	3.3
	3.3


附件五

由2008年3月至今，

普通科門診醫生、藥劑師和配藥員的數目
	
	2008年3月底
	2009年3月底
	2010年3月底

	醫生
	362
	358
	362

	藥劑師
	60
	61
	61

	配藥員
	221
	222
	222
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